
UCHWAŁA NR L/287/22 
RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych 
do ich potwierdzenia stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gidle 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 131 ust. 4-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. 
z 2021 r. poz.1082, poz. 762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące kryteria i odpowiadające im liczby punktów stosowane na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Gidle: 

1) dziecko objęte obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego w roku szkolnym, na który 
prowadzona jest rekrutacja – 50 pkt; 

2) dziecko, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni pracują, uczą się w trybie dziennym, prowadzą 
działalność gospodarczą lub działalność rolniczą - kryterium stosuje się również do rodzica/opiekuna 
prawnego samotnie wychowującego dziecko - 10 pkt; 

3) dziecko, którego rodzeństwo będzie kontynuowało edukację w tym samym przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym, w roku szkolnym na który przeprowadzana jest rekrutacja – 5 pkt; 

4) dziecko zamieszkałe w pobliżu przedszkola/oddziału przedszkolnego – 7 pkt; 

5) dochód na osobę w rodzinie dziecka – od 0 do 1pkt, przy czym: 

a) w przypadku dochodu o wysokości mniejszej bądź równej 100% kwoty, o której mowa 
w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 111 z późn. zm.) – 1 pkt; 

b) w przypadku dochodu w wysokości przekraczającej 100% kwoty, o której mowa w lit.a, liczbę punktów 
oblicza się dzieląc tą kwotę przez dochód na osobę w rodzinie dziecka. 

§ 2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów określonych w § 1 pkt  2, 3 i 5 są: 

1) zaświadczenie pracodawcy  o zatrudnieniu (od każdego z rodziców/opiekunów prawnych); 

2) w przypadku uczenia się w trybie dziennym - zaświadczenie szkoły/ uczelni zawierające informację 
o pobieraniu nauki w trybie dziennym; 

3) w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej - wydruk ze strony internetowej Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej albo informacja z Krajowego Rejestru Sądowego; 

4) w przypadku prowadzenia działalności rolniczej -  zaświadczenie o podleganiu ubezpieczeniu KRUS jako 
rolnik oraz oświadczenie o prowadzeniu działalności rolniczej, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały: 

a) oświadczenie o wysokości dochodu na osobę w rodzinie, liczbie osób w rodzinie oraz wysokości 
dochodu w rodzinie będącej podstawą obliczenia wysokości dochodu na osobę w rodzinie kandydata, 
stanowiące załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Pobliże przedszkola/oddziału przedszkolnego, o którym mowa w §1 pkt 4 oznacza granice obwodu 
szkoły podstawowej, w którym znajduje się przedszkole/oddział przedszkolny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E172237-7D48-40C0-B700-6727B1659BAF. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr XVIII/104/19 Rady Gminy w Gidlach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia stosowanych  na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gidle zmienioną 
uchwałą Nr XXI/125/20 Rady Gminy w Gidlach z dnia 4 lutego 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVIII/104/19 Rady Gminy w Gidlach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia kryteriów i liczby punktów 
za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych  na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Gidle. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Łódzkiego.       

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach 

 
 

Leszek Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E172237-7D48-40C0-B700-6727B1659BAF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/287/22 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Oświadczenie 

Ja niżej podpisana/y, ………………………………………………………………………., 

zamieszkała/y ……………………………………………………………………………. 

oświadczam, że  prowadzę działalność rolniczą1. 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 2. 

             
       ………….…………………………………………… 

        data i  podpis rodzica/opiekuna prawnego 
1Zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 333 z późn. zm) za działalność rolniczą uważa się produkcję roślinną i zwierzęcą, w tym również 
produkcję materiału siewnego, szkółkarskiego, hodowlanego oraz reprodukcyjnego, produkcję 
warzywniczą, roślin ozdobnych, grzybów uprawnych, sadownictwa, hodowlę i produkcję materiału 
zarodowego zwierząt, ptactwa i owadów użytkowych, produkcję zwierzęcą typu przemysłowego 
fermowego oraz chów i hodowlę ryb. 

2Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.), oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów 
rekrutacyjnych składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 
Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem 
świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje 
pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E172237-7D48-40C0-B700-6727B1659BAF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/287/22 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

…………………………….. 

(imię i nazwisko dziecka) 

Oświadczenie o wysokości dochodu na osobę w rodzinie kandydata 

Ja niżej podpisana/y .................................................................................................................................. 

zamieszkała/y ............................................................................................................................................ 

oświadczam, że: 

a) wysokość łącznego dochodu rodziny będąca podstawą obliczenia wysokości dochodu1 na osobę 
w rodzinie dziecka wynosi ............................ zł. ................. gr. 

b) rodzina składa się z ............................ osób. 

c) wysokość dochodu1 na osobę w rodzinie kandydata wynosi .......................... zł. ...................... gr. 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia2. 

      
 ……………………..………………………………………………………… 

  data i czytelny podpis rodzica (opiekuna prawnego) / rodziców (opiekunów prawnych) 
1 Zgodnie z art. 131 ust. 9 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.) pod pojęciem dochodu rozumie się dochód, o którym mowa w art. 3 pkt. 1 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2020 r. poz. 111 z późn. zm.), z tym że 
w przypadku przychodów podlegających opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, 
art. 30c i art. 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1993 z późn. zm.), pomniejsza się je o koszty uzyskania przychodu, zaliczki na podatek 
dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania 
przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

Przy obliczaniu dochodu członka rodziny bierze się pod uwagę przeciętny miesięczny dochód z 3 
miesięcy wybranych spośród ostatnich 6 miesięcy poprzedzających złożeniu wniosku. 

2Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.), oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata 
kryteriów rekrutacyjnych składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 
zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: 
„Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta 
zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E172237-7D48-40C0-B700-6727B1659BAF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera a


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Litera a
	Zalacznik 2 Litera b
	Zalacznik 2 Litera c


